
I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMSIZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS

Oktobris Gulbenes novadāOktobris Gulbenes novadā



Līdzdalības budžets
Mēnesis noritējis līdzdalības budžeta projektu balsošanas zīmē. Iesniegtas ļoti daudz balsis papīra
versijā, kuras vēl līdz šim  nav parbaudītas un ievadītas sistēmā. Līdz šim pārbaudīti visi elektroniskie
balsojumi un secināts ka vairāk kā 800 balsis ir no novadā nedeklarētiem iedzīvotājiem

Projekti "Act Now" un "Low Temp"
Act Now projekta ietvaros ar daudzām pozitīvam atziņām un
jaunām zināšanām beigušies energoefektivitātes apmācību
cikli. Šogad noslēgsies divi ļoti veiksmīgi starptautiski projekti
Act Now un Low Temp

Projekti

Gulbenes novada vidusskolas būvdarbi
Faktiski pabeigti būvdarbi Gulbenes novada vidusskolas bijušās
sākumskolas daļā, kas saistīti ar projekta aktivitātēm. Projekta
ietvaros notiek iekārtu un mēbeļu piegāde

Vidzemes plānošanas reģiona seminārs
Sadarbībā ar VPR Gulbenē tika organizēts seminārs par pārdomātu enerģijas patēriņu
mājsaimniecībās, dalījāmies pieredzē saules paneļu uzstādīšanā uz publiskas ēkas jumta



Projekti
Latvijas armijas Litenes nometnes vietas labiekārtošana
Pabeigta projekta 1.kārta:   
uzstādīts demilitarizēts lielgabals;·       
uzstādīts karoga masta tornis ar skatu laukumu;   
labiekārtota atmiņu ugunskura vieta;·       
uzstādīti trīs informatīvie stendi

Veselības veicināšanas projekts
Oktobrī sākām organizēt bezmaksas vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem visā novadā, bet
pagaidām tās ir pātrauktas saistībā ar vīrusa izplatīšanos. Arī peldēšanas nodarbības senioriem un
personām ar invaliditāti ir atliktas

Zivju resursu aizsardzība
Projekta "Zivju resursu aizsardzības pasākumu ieviešana Gulbenes novadā” ietvaros piegādāta laiva
un drons ūdeņu apsekošanai, notiek pašvaldības policijas darbinieku apmācības

Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana
Pabeigti būvdarbi ERAF projekta - atbalsta pasākums ģimenes ārstu
prakšu infrastruktūras uzlabošanai - ietvaros Litenes ģimenes ārsta
prakses vietā  



Druvienas pamatskolas ēka
Uzsākta Druvienas pamatskolas ēkas zāles griestu atslogošana, lai izpildītu
BVKB noteikto un novērstu zāles ekspluatācijas riskus
Vidi degradējošu ēku demontāža
Pabeigta trīs degradēto īpašumu nojaukšana Lizumā, Jaungulbenē un Gulbenē

Publisko ūdeņu apsaimniekošana
Tika organizēta tikšanās ar iedzīvotājiem un ezeru pētniekiem par publisko
ezeru izpētes rezultātiem  un uzsākts darbs pie saistošo noteikumu "Novada
publisko un pašvaldības ūdenstilpju, to salu un piekrastes zonas uzturēšanas
un sabiedriskās kārtības noteikumi" izstrādes

Saimniecība

Strūves ģeodēziskā loka punkts
Sadarbībā ar Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūru tika atsegts, samērīts
un fotogrāfijās fiksēts Strūves ģeodēziskā loka punkts Ramkau Rankas pagastā

Talka
Notika Emzes parka daļas sakopšanas talka, diemžēl nācās atcelt Dzirnavu dīķa
teritorijas sakopšanas talku

Kalna iela
Beļava pagasta Ozolkalnā Kalna ielai uzklāta dubultās virsmas apstrāde - vēl
viens posms, kur pāriets no grants segas uz melno ceļa segumu



Projektu aktivitātes
"DROP IN" projekta ietvaros īstenoti profesionālās pilnveides kursi
pirmsskolu pedagogu palīgiem un pedagogiem

Stipendiju konkurss
Gulbenes novada stipendiju piešķiršanas komisija piešķīrusi
stipendiju Latvijas Universitātes studentei,  topošajai
matemātikas skolotājai. Uz sešām izsludinātajām stipendijām
pieteicās viens pretendents

IZM darba grupas
Izglītības pārvalde piedalās IZM izveidotajās darba grupās: "Pedagogu darba samaksas pilnveide" un
"Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšana no pirmsskolas līdz vidusskolai"

Novērtēšana
Veikta izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana

Izglītība

Skola 2030
Izglītības pārvaldes vadītāja uzstājās VISC konferencē "Skola katram bērnam" par tēmu "Kā
pašvaldība var palīdzēt veidot skolu katram bērnam?"
Pārtikas pakas
Ņemot vērā noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus, nosakot 7.-12.klasei attālinātu mācību
procesu, tiek gatavotas pārtikas pakas un tiks organizēta to piegāde skolēnu dzīvesvietā



Digitālā nedēļa
No 19. – 23.oktobrim Gulbenes novada bibliotēka un  pagastu
bibliotēkas iesaistījās VARAM organizētā akcijā “Dari digitāli – Tavs
jaunais dzīvesveids” dažādu aktivitāšu organizēšanā: 
E–pakalpojumi un to izmantošana (latvija.lv, elektrum.lv,
konsultācijas ar banku pakalpojumiem), viedtelefona lietošana,
interneta apguve, datora pamatprasmju apguve

Bibliotēkas

Datu pārraide
Oktobrī ir veiksmīgi pabeigti valsts vienotā bibliotēku datu pārraides tīkla (3TD tīkla) modernizācijas
darbi, kā rezultātā visām novada bibliotēkām ir uzlabots tīkla pieslēgums ar datu pārraides ātrumu 

Eksperts
Pēc Valsts aģentūras “Kultūras informācijas sistēmu centrs” uzaicinājuma Gulbenes novada bibliotēka
ir iesaistījusies kā eksperts projektā "BIBLIO - Digitālo prasmju un kompetenču veicināšana
bibliotekāriem Eiropā"



Hamelinas stabulnieks
14. un 15.oktobrī Gulbenes dzelzceļa stacijā norisinājās ārvalstu kinofilmas “Hamelinas stabulnieks”
epizožu filmēšana. Tas ir Kipras producentu “Ratcatcher Entertainment” mākslas filmas  projekts,
kas balstīts patiesā teikā par Hamelinas stabulnieku. Tā būs romantiska fantāzijas filma jauniešu
auditorijai 12+

Goda bibliotēka 
Tiek veidota Goda bibliotēkas digitālā versija - izveidoti apraksti
pirmajām 40 grāmatām. 
Esam vienojušies ar mākslinieku Ivaru Drulli par 2 QR kodu
izveidošanu grāmatām  līdz Valsts svētkiem

Kultūra
Grāmatu plaukts - mājas bibliotēka
Izstrādāts jauns vizuālais koncepts Goda bibliotēkas 
apkārtnes modelim

Valsts svētki
Saplānotas un pārplānotas Valsts svētku aktivitātes 
novembrī, tiek gatavots muzikāls video sveiciens novada iedzīvotājiem



Tūrisms

Projekts “Greenways Riga-Pskov”
Divas dienas šonedēļ attālināti norisinājās Vidzemes tūrisma asociācijas
darba seminārs ar visiem projekta partneriem par projekta ieviešanas gaitu.
Uzsākts darbs pie Dzelzs tilta pār Pededzes upi remonta

Struktūrvienību vadītāji
Pieņemti darbā: IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” vadītāja Annija Martinsone  un
Stāmerienas pils vadītāja Anda Vītola

Zaļais tirdziņs
Noorganizēts pēdējais 2020.gada āra Zaļais tirdziņš. Šobrīd tiek pārrunātas
dažādas iespējas par novembra, decembra tirdziņa organizēšanu

Itālijas vēstnieka vizīte
Pašvaldībā tika uzņemts Itālijas vēstnieks Latvijā Stefano Maria Taliani de
Markio un vizītes ietvaros Stāmerienas pilī tika organizēta grāmatas "Vienā
likteņdejā savijušies mūži" atklāšana. Atklāšanā uzstājās arī grāmatas autore
Ilze Lečinska un Latvijas Nacionālās bibliotēkas nozaru eksperte Austra Šmite



Basketbols
Oktobrī notika trīspusēja tikšanās Sporta pārvaldē ar Gulbenes novada BJSS basketbola treneriem un
"Gulbenes buki" pārstāvjiem, kuras rezultātā tika pieņemts lēmums izveidot vienotu basketbola
sistēmu novadā

Sports

Viļņa Reinsona piemiņas kauss
24.reizi norisinājās volejbola turnīrs “Viļņa Reinsona piemiņas 
kauss”, kas pulcēja 27 komandas
Bērnu un jauniešu sports Latvijā
Oktobrī notikusi LOK tiešsaistes konference “Bērnu un jauniešu sports
Latvijā: Kāda ir jaunā realitāte?” Gulbenes novada pašvaldības
redzējums tiks izteikt nakošajā tikšanās reizē

Sporta pasākumi 2021.gadā
Notika attālināta tikšanās ar novada sporta organizāciju pārstāvjiem par sporta pasākumiem, to
organizēšanas un sadarbības iespējām

Gulbenes apļi
Sporta pasākums – tautas skrējiens “Gulbenes apļi” pulcēja 
aptuveni 140 dalībniekus



Darbs ar jaunatni
Jauniešu iniciatīva
Pēc jauniešu iniciatīvas sporta pasākuma "Gulbenes apļi" laikā noorganizējām Jerusalema
dejas dejošanu. Kopā sapulcējās vairāk nekā 150 dalībnieki

Projekta pieteikums
Sagatavots un iesniegts Valsts programmas projekts  starpinstitūciju sadarbībai darbam ar sociālā
riska grupas jauniešiem

COVID ietekme
Pagarināti un pārcelti uz nākamo gadu jauniešu apmaiņas 
projekti un jaunatnes treniņkursi

Digitālās nedēļas ietvaros
Digitālās nedēļas ietvaros organizēts pasākums ar
pieredzes stāstu “Instagram influnceris nākotnes
profesija un digitālā satura veidošana"



Uzņēmējdarbības konsultants
Pamatojoties uz biedrības “Uzņēmēji Gulbenes novadam”  vēstuli “Par
biedrības ilgtermiņa sadarbību ar Gulbenes novada pašvaldību”
pašvaldības administrācijā izveidota jauna amata vieta
"Uzņēmējdarbības konsultants", amata pienākumus pilda Liena Kazāka
Elektriķi
Lai nodrošinātu efektīvu un saimniecisku pārvaldību elektroietaišu apsaimniekošanā un uzturēšanā",
pašvaldības administrācijas Īpašumu pārraudzības nodaļā tiks nodarbināti 2 elektriķi, kuri veiks
amata pienākumus visā novada teritorijā

Personāls
IT nodaļas vadītājs
Pretendentu atlases rezultātā par atbilstošāko pretendentu  Informācijas
tehnoloģiju kompetences centra vadītāja amatam tika atzīts Renārs
Biezais

Izmaiņas normatīvajos aktos
Ir veikti aprēķini saistībā ar plānotajām minimālās algas izmaiņām un tās ietekmi uz pašvaldības
budžetu. 
Ņemot vērā, ka valdība plāno noteikt minimālās sociālās apdrošināšanas iemaksas, tiks pārskatīti
pašvaldībā uz nepilnu slodzi strādājošie darbinieki



Sabiedrisko pārvadājumu iepirkums
Autotransporta direkcijas Iepirkumu komisija, izpildot Iepirkumu uzraudzības    biroja lēmumā
norādīto, ir pārvērtējusi konkursa par sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanu ar
autobusiem līdz 2030. gadam rezultātus, tādējādi Gulbenes, Balvu un Alūksnes lotē tiks sludināts
atkārtots konkurss, jo saskaņā ar Iepirkumu uzraudzības biroja norādēm neviens no pretendentu
sagatavotajiem piedāvājumiem neatbilda konkursa nolikuma un/vai Tehniskās specifikācijas
prasībām

Kapitālsabiedrības

Raiņa iela 44, Gulbene
Raiņa ielā 44 siltumapgādes pakalpojumu turpmāk sniegs Gulbenes
nami

Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība
Saņemta informācija no slimnīcas valdes par to, ka Gulbenes
slimnīca varētu būt slimnīca COVID-19 ārstēšanai



Tiesvedība

LR Senāts izbeidzis tiesvedību administratīvajā lietā biedrības “Sporta klubs “Tors”” pieteikumā par
labvēlīga administratīvā akta izdošanu  (atstāts spēkā domes pieņemtais lēmums)

Apgabaltiesā noraidīts SIA “LVBet” pieteikums par labvēlīga 
administratīvā akta izdošanu, ar kuru SIA “LVBet” tiktu izsniegta 
atļauja atvērt azartspēļu organizēšanas vietu Blaumaņa ielā 21, 
Gulbenē (atstāts spēkā domes pieņemtais lēmums)



Lienīte Reinsone
29.10.2020


